Indicateur 3 : Nombre de rapports validés 0 9 0 0

Objectif 2 : Organiser la Semaine Nationale de la Qualité (SNQ) pour sensibiliser et susciter l’intérêt  pour la Qualité

Rappel des indicateurs
Rappel du résultat

2014
Cible 2015 Résultat 2015 Ecart

Indicateur 1 : Nombre de participants 0 100 150 50

Indicateur 2 : Taux de satisfaction des
participants à la SNQ

0 75% 75% 0

Indicateur 3: Taux des participants à la SNQ
décidés à s’engager dans une Démarche Qualité

0 25% 20% 5%

Objectif 3 : Animer les Comités Techniques (CT) existants pour disposer de normes à caractère obligatoire

Rappel des indicateurs
Rappel du résultat

2014
Cible 2015 Résultat 2015 Ecart

Indicateur 1 : Nombre de CT mis en activité par
rapport à ceux crées

1/7 4/9 3/9% 1/9

Indicateur 2 : Taux des Comités Techniques
actifs

15% 44% 33% 11%

Indicateur3: Nombre de normes publiées 30 50 55 +5

Objectif 4 : Etre en mesure au 1er janvier 2016 de mettre en œuvre le Programme Gabonais d’Evaluation de la Conformité (PROGEC)

Rappel des indicateurs
Rappel du résultat

2014
Cible 2015 Résultat 2015 Ecart

Indicateur 1 : Taux d’opérateurs économiques
sensibilisés / nombre d’opérateurs
économiques identifiés

0 80% 100% +20%

Indicateur 2 : Nombre d’ateliers d’information et
de formation réalisés

0 10 12 +2

Indicateur 3 : Taux de réalisation des actions
préalables à l’engagement du PROGEC

0 100% 100% 0

Objectif 5 : Avoir mis en place d’ici 2017 le système de métrologie pour fiabiliser les poids et mesure sur le marché

Rappel des indicateurs
Rappel du résultat

2014
Cible 2015 Résultat 2015 Ecart

Taux d’élaboration du plan de transfert des
compétences et du matériel de la Douane vers
l’AGANOR

0 100% 80% -20%

Taux d’acquisition  des compétences et du
transfert  du matériel de base

0 50% 50% 0

Taux de réalisation du plan de transfert des
compétences

0 50% 50% 0

Objectif 6 : Créer les conditions idoines pour générer des ressources propres en 2016

Rappel des indicateurs
Rappel du résultat

2014
Cible 2015 Résultat 2015 Ecart

Taux d’avancement du PROGEC 0 100% 100% 0

Taux de mise en place du processus de
formation des opérateurs économiques à la
Qualité par l’AGANOR

0 75% 75%
0

Nombre d’auditeurs des systèmes de
management

0 9 0
9

Taux d’avancement du projet d’offre de services
payants de l’AGANOR

0 80% 80%
0

33 RAP 2015 INDUSTRIE ET MINES

Explication du niveau d’atteinte de chaque objectif, du niveau de respect de chaque engagement pris par
l’opérateur :

Objectif 1 : Améliorer l’expertise des agents dans la Certification

La réalisation de cet objectif repose  sur trois indicateurs à savoir : le nombre d’auditeurs formés, le nombre
d’audits réalisés par les auditeurs formés et le nombre de rapports validés.

En ce qui concerne le premier indicateur, la cible fixée en 2015 était de 9 Auditeurs à former. Cependant,
l’annulation du prix de la qualité n’a pas permis de réaliser cet indicateur en raison du changement de la stratégie